MILANO 1863

AREA TECNICO Milano, 21 dicembre 2023
EDILIZIA

Oggetto: Espansione del Politecnico di Milano nell’area denominata “Goccia” di
Bovisa (GOCCIA-1)

Start up - CIG: AO30AEEBD?9 - CUP: D45E22000140005
Scuole civiche - CIG: AO30ECDDAS5 - CUP: B45E22001570001
Food court - CIG: AO30FO06CAF - CUP: D45E22000140005
Corniche - CIG: A0O30F277EC - CUP: B42H22007360001
Procedura ristretta

Risposte ai quesiti pervenuti dal 19 dicembre 2023 ore 12.00 al 21 dicembre
2023 ore 12.00
(risposte ai chiarimenti n. 5)

In relazione ai quesiti di comune interesse pervenuti nel periodo indicato in oggetto da parte
degli operatori economici si riportano in allegato le relative risposte fornite.

L’occasione € gradita per porgere,
Distinti saluti.

Il Responsabile Unico Del Procedimento
e Project Manager

Dott. Francesco Vitola
(firmato digitalmente)

Francesco
Vitola
22.12.2023
12:13:57
GMT+01:00



Politecnico di Milano — Area Tecnico Edilizia

Risposte ai quesiti pervenuti dal 19 dicembre 2023 ore 12.00 al 21 dicembre 2023 ore
12.00

Quesito n. 16

Si chiede se, ai sensi e per gli effetti degli artt. 68 e 30 co. all. 11.12 del nuovo Codice dei
contratti pubblici, da interpretarsi in senso conforme ai principi di massima partecipazione e
tutela della concorrenza, nonché dei principi di diritto sanciti dalla Corte di Giustizia UE, con
sentenza 28.4.2022, C-642/20, e ammissibile la partecipazione alla presente procedura di
gara di un RTI, nel quale l'impresa capogruppo/mandataria non & maggioritaria nel’ambito
della categoria prevalente.

Risposta al quesito n. 16
Si conferma, ferma restando la necessita che 'esecutore sia in possesso dei requisiti prescritti
per la prestazione che lo stesso si impegnera a realizzare.

Quesito n. 17
Con la presente si chiede di mettere a disposizione la modulistica relativa alla presente
prequalifica, in particolare il MOD. Dgue ed il modello di domanda di partecipazione.

Risposta al quesito n. 17

Come previsto al Capitolo 3 della Nota esplicativa allegata al bando di gara, gli operatori
economici possono dichiarare il possesso delle condizioni di partecipazione e dei requisiti di
partecipazione utilizzando il documento di gara unico europeo (si segnala che, in data 31 luglio
2021, AGID ha pubblicato il nuovo formulario “Specifiche tecniche per la definizione del DGUE
elettronico italiano “eDGUE-IT” che puo essere utilizzato per la presente procedura di gara).
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